Приказ № 6
от «10» 01. 2017 г.                            по МБОУ СОШ №42 им.Х.Мамсурова

Об организации работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2017г.
             В соответствии с приказом УО от 09.01.2017г. № 4 «Об организации в образовательных учреждениях работы по  профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в 2017г.» и в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма в 2017г.приказываю:
1. Каргаеву И.Э. , зам.директора по ВР, назначить ответственным за проведение профилактической  работы по нарушению ПДД и профилактике детского дорожного травматизма.
2.  Каргаевой И.Э., зам.директора по ВР, в срок до 01.02.2017г.:
2.1. Разработать (обновить) план по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
2.2. Назначить ответственных лиц за организацию работы по пропаганде среди детей и школьников правил безопасного уличного движения.
2.3. Организовать на должном уровне процесс обучения и проведениях инструктажа детского контингента и педработников, а также родителей по вопросам безопасности участников дорожного движения.
2.4. Использовать все возможности учебного времени и внеурочной деятельности для проработки с контингентом детей вопросов правильного (безопасного) поведения на улицах и дорогах.
2.5. Внести необходимые коррективы в планирующую учебно-программную документацию образовательного процесса с целью расширения тематики безопасности дорожного (уличного) движения.
2.6. Организовать периодический показ для школьников учебных развивающих фильмов по тематике безопасного поведения пешеходов.
2.7. Взять под контроль места переходов учащимися оживленных автодорог (особенно до начала и после занятий).
2.8. Выполнять требования «Инструкции по обеспечению безопасности дорожного движения при перевозках организованных групп детей автомобильным транспортном».
2.9. Усилить работу отряда юных инспекторов движения (ЮИД), организовать их активную практическую деятельность (совместно с ГИБДД).
2.10.  Установить активное сотрудничество с  отделениями ГИБДД и территориальных органов  внутренних дел.
2.11. Рассматривать на заседаниях педагогических советов и рабочих совещаниях с коллективами вопросы работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма.
2.12. Оформить наглядный уголок безопасности дорожного движения.
2.13. Проводить на регулярной и неформальной основе с детьми и школьниками воспитательные мероприятия профилактического характера по тематике безопасности на улицах и дорогах: беседы, занятия, и викторины, конкурсы и т.д.
2.14. Проработать возможность подписки на центральное издание «Добрая дорога детства».
2.15. Принять в 2017г. все доступные меры для повышения уровня работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма к привитию детям надлежащей культуры безопасного поведения участников дорожного движения.
3. Контроль над выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                     Дзагурова Ф. О.
С приказом ознакомлен(а):
Приказ № 86
от 31.08. 2017г.                                    по МБОУ СОШ №42 им. Х.Мамсурова
Об организации работы Дружины юных пожарных школы
        В целях активного содействия Школе по воспитанию учащихся в духе ответственности за сохранение жизни и здоровья людей, материальных ценностей от пожаров, овладении учащимися средней школы основами пожарного дела и профессиональными, умениями по оказанию первой медицинской помощи пострадавшим и в интересах пожарно-профилактической работы среди подростков и молодежи П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Каргаевой И.Э., зам. директора по ВР,  создать на базе 7г класса (кл. рук-ль Хамикоева Ж.А.)  Дружину юных пожарных (ДЮП).
2. Руководителю ДЮП Хамикоевой Ж.А.руководствоваться в своей работе Положением о дружине юных пожарных и Программой подготовки членов ДЮП, продолжить работу по овладению учащимися основами пожарного дела и профессиональными пожарно-техническими навыками в интересах пожарно-профилактической работы среди подростков и молодежи.
3. Каргаевой И.Э., зам. директора по ВР, продолжить работу по вовлечению в состав ДЮП учащихся средней школы, уделив первоочередное внимание учащимся 6-8 классов, а также усилить внимание в работе ДЮП пропаганде пожарно-технических знаний в начальной школе.
4. Организовать отряды юных пожарных (ЮП)  в количестве 5 человек в каждом классе  среди учащихся 1-4 классов, общешкольный отряд  юных пожарных в количестве 30 человек.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор школы                      Дзагурова Ф. О.
С приказом ознакомлен (а):
Приказ №120
от «14»11. 2017 г.                            по МБОУ СОШ №42 им.Х.Мамсурова
О работе первичного отделения
 детской организации в школе
«Российское движение школьников»
    	Руководствуясь  Указом Президента Российской  Федерации от 29.10.2015 № 536 «О создании общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников», Устав общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»,  принят учредительным съездом Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (Протокол № 1 от 28 марта 2016 года) приказываю:
1. Утвердить состав рабочей группы по расширению состава первичного отделения школьной детской организации, в составе:

	Каргаевой И.Э.
	Заместитель директора по ВР

	Баразгова А.Р.
	Председатель МО классных руководителей 1-4 классов

	Цхурбаева Ф.А.
	Председатель МО классных руководителей 9-11 классов

	Хумарова А.Г.
	Председатель МО классных руководителей 5-8 классов

	Химилонова М.Т.
	Учитель информатики

	Бекоев Сармат
	Президент ученического самоуправления

	Юханова Арина
	Лидер ученического самоуправления

2. Рабочей группе:
2.1. провести дискуссионные мероприятия, нацеленные на обсуждение перспектив принятия в ряды школьной детской организации 5-8 классов;
3. Каргаевой И.Э., заместителю директора по ВР,  координатору деятельности первичного отделения школьной детской организации РДШ, и Химилоновой М.Т., куратору   школьной детской организации  РДШ составить план мероприятий по расширению состава  школьной детской организации РДШ.
4. Закрепить за первичным отделением  школьной детской организации
к. №225(самоуправления), (оборудование, информационно-рекламные носители и др).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                      Дзагурова Ф. О.
С приказом ознакомлен (а):
[bookmark: _GoBack]